1

第 487 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和２年 10月 14日（水） ９時 00分～10時 10分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

       陪席者：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

  第 486回（令和２年９月 23日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和元事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認及びその使

途について

令和元事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認及びその使

途について，資料１に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（２）令和２年度医歯学総合病院収支見込について

令和２年度医歯学総合病院収支見込について，資料２に基づき審議が行われ，監

事からの質問に関して確認を行うこととして，原案のとおり承認された。

６ 報告事項

（１）令和３年度概算要求について

川端理事から，令和３年度概算要求について，資料３に基づき報告があった。

（２）令和３年度施設整備費補助金概算要求について

川端理事から，令和３年度施設整備費補助金概算要求について，資料４に基づき

報告があった。

（３）令和２年度競争的資金内部監査の結果について

川端理事から，令和２年度競争的資金内部監査の結果について，資料５に基づき

報告があった。

（４）令和２年度科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境実現イニシ

アティブ（先端型）」の選定結果について

小久保理事から，令和２年度科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究

2

環境実現イニシアティブ（先端型）」の選定結果について，資料６に基づき報告が

あった。

（５）令和２年度「保健医療分野における AI研究開発加速に向けた人材養成産学協

働プロジェクト」の選定結果について

末吉理事から，令和２年度「保健医療分野における AI 研究開発加速に向けた人

材養成産学協働プロジェクト」の選定結果について，資料７に基づき報告があった。

（６）令和２年度「総合的な診療能力を持つ医師養成の推進事業」の選定結果につい

  て

牛木学長から，令和２年度「総合的な診療能力を持つ医師養成の推進事業」の選

定結果について，資料８に基づき報告があった。

（７）医歯学総合病院診療実績(令和２年８月分)について

冨田特命理事から，医歯学総合病院診療実績(令和２年８月分)について，資料９

に基づき報告があった。